

## **Nödbistånd**

---

Till stadsdelsnämndens sammanträde den 24 februari lade Vänsterpartiet och Miljöpartiet ett yrkande med anledning av att Uppdrag Granskning i två program uppmärksammat de konsekvenser som drabbat barnfamiljer efter att den nya rutinen för nödbistånd införts i Göteborg. Vi önskade då att nämnden beslutade om en uppföljning avseende den nya rutinen för nödbistånd. Detta yrkande bordlades sedan på mötet den 24 februari samt på mötet den 23 mars. Förvaltningen har till dagens sammanträde presenterat en uppföljning av den nya rutinen för nödbistånd och vi tycker att vi har fått de svar vi önskade i samband med att vårt yrkande lades. Vi tycker dock fortsatt att det är viktigt att anledningen till vårt yrkande finns noterat i samband med uppföljningsrapporten och lägger därmed detta yttrande till ärende 16, uppföljningsrapport nödbistånd.

På grund av den stora bostadsbristen i Göteborg står många familjer utan bostad. Tidigare har man kunnat få stöd av socialtjänsten med bistånd i form av boende vid så kallad strukturell hemlöshet. Den nya rutinen innebär att dessa familjer numera får pengar i handen för att skaffa tak över huvudet i en vecka. Många av dessa är barnfamiljer, som nu med bara några dagars framförhållning får packa hela sitt bohag och flytta runt mellan vandrarhem och akutboenden.

Sedan årsskiftet är barnkonventionen svensk lag. Enligt den ska barnets bästa prövas vid alla åtgärder och beslut som rör barn. Det gäller tydligen inte barn till föräldrar som är strukturellt hemlösa i Göteborg. Barnkonventionen som lag ställer höga krav på beslutsfattare. Barn har rätt till en bostad, meningsfull fritid och skolgång. Genom att tvingas flytta runt till olika tillfälliga boenden åsidosätts dessa behov. Flera flyttar kan betyda uppbrott från skola, kompisar och fritidsintressen. Inskränkning av nödbiståndet riskerar därför få stora konsekvenser, framför allt för de barn som drabbas.

Vi tycker fortsatt att det är viktigt att följa upp hur de nya riktlinjerna för nödbistånd påverkar både barnfamiljer och vuxna och hoppas att uppföljningen fortsätter i de nya nämnderna efter årsskiftet.